

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 13. Października. — Rok 1848.  
Piątek.

№ 273.

Jutro, ŚŚ. Kalixta Pap., i Burcharda B.  
v. s. Dziś Iszy Października.

*Archi-Konfraternja Literacka przy Kościele Metropolitalnym Sgo JANA w Warszawie.* Na podziękowanie PANU BOGU za zachowanie przy życiu i zdrowiu, w czasie panującej teraz epidemji, wszystkich Członków Zgromadzenie to składających, oraz na uproszenie Łaski ZBAWICIELA PANA, aby za przyczyną Najświętszej MARIJ Panny, Protektorki tej Instytucji, i nadal w swej Świętej Opiece zachować ich raczył, odprawi się jutro o godz. 8mej z rana, w Kaplicy Literackiej, solenna Wotywa, z wystawieniem N. SAKRAMENTU; o czem Członków Archi-Konfraternji zawiadamia.

Przez Ukaz CESARSKI do Kapituły Orderów, z d. 24 Sierpnia (5 Września) r. b., Radca honorowy Adryan *Wielhorski*, Młodszy Urzędnik Kancelarji Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego, mianowany został Kawalerem Orderu Śtej ANNY III klasy.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI do Zarządu służby cywilnej na d. 14/26 z. m. wydany, Radca honorowy Jan *Kuczyński*, Nauczyciel Gimnazjum Piotrkowskiego, otrzymał uwolnienie odsłużby, na własną prośbę.

Rada Administracyjna, na posiedzeniu swoim dnia 21 Wrze: (3 Paźdz.) r. b., mianowała Xiedza Ludwika-Bartłomieja *Milewskiego*, Plebana w *Gojsku*, Proboszczem Kościoła parafjalne, w mieście *Rypinie* Gub: Płockiej. — Na temże posiedzeniu, Rada Administracyjna mianowała Adjunkta Igo Sekcji Wyznań i Oświecenia w Rządzie Gubernjalnym Radomskim, Fran: *Miedzinińskiego*, pełnią: ob: Naczelnika tejże Sekcji.

Gazety *Petersburgskie* obejmują wiadomość, że w dniu 23 z. m. (4 b. m.) rozstał się z tym światem Jenerał Jazdy Hrabia *Lewaszow*, Jenerał-Adjutant J. C. K. Mości, Prezydujący w Radzie Państwa.

Wczoraj w Kościele XX. *Augustjanów*, w czasie Nabożeństwa za duszę ś. p. Winc: *Szalkiewicza*, b. Artysty Orkiestry Teatrów Warszawskich, wykonane było przez Artystów Opery, Orkiestrę i Chóry Teatrów Warszawskich, Wielkie Requiem *Mozarta*, pod Dyrekcją J. Pana *Stefaniego*. Celebrował Mszę X. Dyonizy *Sobiedziński*, Kapłan zakonu XX. *Augustjanów*, przybyły czasowo z *Wielmnia*; przyczem odśpiewane było SALVE REGINA T. *Nideckiego*.

Jutro o godz. w pół do 11tej z rana, w Kościele XX. *Bernardynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, zapokój duszy ś. p. Kornelji z *Ogrodowiczów Bruck*; na które pozostała Córka, czcząc pamięć swej najukochańszej Matki, przed pół rokiem zmarłej, zaprasza Familje, Przyjaciół i Znajomych.

W d. 10 b. m. rozstała się z tym światem ś. p. Małgorzata z *Dzwonkowskich Chojecka* Wdowa, rodem z *Swidrów*, lat 93 licząca. — Onegdaj zesła z tego

świata, ś. p. Krystyna z *Szyfnerów Węglewska* Wdowa, rodem z *Warszawy*, lat 96 mająca.

Loterja fantowa na korzyść Szpitala ŚŚ. PIOTRA i PAWŁA w *Suwalkach* odbyta, przyniosła 2000 zł. dochodu; 1000 bowiem biletów w skutku gorliwego starania Rady Szczegółowej rozprzedano. — Na bilety wzięte w Redakcji Kurjera Warszawskiego, a Nrami 801, 802, 803, 804 i 810 oznaczone, padły wygrane. Właściciele tych biletów, zgłosić się raczą do Redakcji po odbiór swych fantów.

Zajmujące dzieło historyczne Alex: *Dumas*, pod tytułem: *Nieprawy Syn de Mauléon* (Le Batard de Mauléon), w polskim przekładzie, znajduje się pod prasą w Drukarni Józefa Tomaszewskiego, i takową wkrótce opuści.

Do Składu papieru J. G. *Arnhold*, dawniej A. *Dal-Trozzo* przy ulicy Senatorskiej Nr 496, nadszedł nowy transport papieru rysunkowego sekyjnego, formatu stolika, przez Komisję Skarbu dla PP. Inżynierów przepisanego.

Dla Prenumeratorów na Prowincji, wczoraj dołączyliśmy do Kurjera Warszawskiego, *Wykazy Numerów Listów Zastawnych*, na Posiedzeniu publicznem Dyrekcji Główn: Tow: Kred: *Ziems*; w dniu 2 i 3m Października r. b. wylosowanych, które w drugim półroczu 1848 r. zapłacone i umorzone być mają; oraz tych, które są zakwestjonowane. — Takie Wykazy przejrzeć można w Druk: Kurjera, i we wszystkich Kancelariach tegoż pisma.

Próby stumiarowe do wódek przez Rząd ocechowane; próby do kontrolowania karczem; próby do cukru, piwa, wina, octu, ługu, i t. d.; termometry wszelkiego gatunku, barometry, higrometry, w znacznej ilości, są po cenach niższych do nabycia w Instytucie optycznym Jakóba *Pik*, Optyka M. W.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po Balcie *Dwaj Złodzieje*, przywołana J. Pani *Turczynowicz*.

Dnia 27 z. m. przeniosła się do wieczności Małgorzata z *Rakowskich*, Wdowa po Stanisławie *Obryckim* Dziedzicu dóbr *Czarnowka*, *Mazewa* i dalszych. — Jeszcze nie została otartą łza po zgonie Felicji z *Obryckich Kozłowskiej*, Małżonki Sędziego *Apel*; która tu po kilku-godzinnej słabości, Męża i 7ro dzieci osierociła, gdy dom ten i obszerne z nim połączone, w ciągu 2ch tygodni dotknął nowy cios przez niespodziewaną śmierć Małgorzaty i dwojga jej Wnuków, Syna i Córki *Kozłowskich*. Że ona była przykładem cnót obywatelskich, dowiodło tego, liczne do dóbr na pogrzeb zebranie się Krewnych, Sąsiadów, i Przyjaciół. Wymowne kilku Kapłanów głosy, znalazły w ogólnem żalu, uwielbienia odbicie. Matka wraz z Córką równie.



mi jaśniały zaletami; cicha skromność, familijne przywiązanie i najwyższe obowiązkom poświęcenie się, były ich udziałem. W bezstronności więc względem nich, powtórzycie to możemy, co miłości napis grobowy ś. p. Felcji w Powązkach poświęcony.

Była szczęściem dla Męża i pociechą dzieciak  
Wzorem Żon, rządzą w domu, i najlepszą z Matek. N. N.

Otrzymałmy wiadomość z *Kalisza*, że w tem mieście od kilku miesięcy bawi towarzystwo Artystów dramatycznych pod zarządem JP. *Chelchowskiego*. Publiczność tego miasta tak jest zadowolona z gry i porządku wspomnianego towarzystwa, że usiłuje zatrzymać one przez całą zimę.

W mieście *Częstochowie* przy samej stacji Drogi żelaznej, otworzony został Hotel, pod względem wygody i porządku odpowiadający pierwszym tego rodzaju zagranicznym zakładom. Jeżeliby kto życzył sobie w hotelu tym utrzymywać Restaurację i wszelkiego gatunku trunki, lub też wydzierżawiać cały Hotel obejmujący prócz sali jadalnej, bilardowej i lokali gospodarczych, 40 pokoi gościnnych z meblami, sprzętami i potrzebniemi utensyljami, może zgłosić się w Warszawie pod Nr 1574 przy ulicy Marszałkowskiej, do utrzymującego tamże Restaurację, gdzie pierwsze w tym przedmiocie wiadomości udzielone zostaną, albo wprost do miejscowej administracji hotelu w mieście *Częstochowie*.

*Z Petersburga*. — N. PANI mianować raczyła, Panią Annę *Bellingshausen*, małżonkę Admirala *Bellingshausen*, Damą Orderu Św. KATARZYNY II kl. — Pułkownik *Stefan*, ze Sztabu Jlnego, mianowany został Wice-Dyrektorem CESARSKIEJ Akademii wojennej. — N. PAN ozdobić raczył Orderem Św. ANNY I kl., Rz: R. St: Hr. *Ilińskiego*, Członka konsultacji przy Ministerstwie sprawiedliwości. — Jenerał piechoty Baron *Rozen* Członek Audytorjatu Jlnego; Wice-Admirał *Durasow* Członek Rady Admiralicji, i Radca Tajny *Dubienki*, rozstali się z tym światem. — P. *Albert Huët* uznanym został jako Konsul francuzki w *Odessie*.

W Gubernji *Jenisejskiej*, we wschodniej *Syberji*, przeszło 300 dziesięcin zboża jarego zostały całkiem spustoszone przez *koniki polne* (*Cicada*). — *Gonic Zakaukaski* donosi, że massy szarańczy przelatowały w końcu Sierpnia nad *Gourielem*, ale nie osiadły. — W Gubernji *Podolskiej* okazał się taki ogrom tego owadu, że go niezliczyć niezdolano; przeciwnie mniejsze ilości szarańczy w Gubernji *Czernichowskiej*, wytepięone zostały.

*Anglja*. — Donoszą z Irlandji, że żniwa a szczególnie zbior owsa bardzo udały się; piękne urodzaje jarzyn zastępują brak kartofli. — Statek parowy *Medway* przywiózł z Indji wschodnich i Ameryki południowej 900,000 dolarów. — Droga żelazna *Szkocka z Londynu do Perth*, jest już ukończona. Podróż tą drogą

trwa 14 godzin. — Zapewniają, że Królowa zabawi tylko dni kilka na wyspie *Wight*, poczem zamieszka już stale na zimę zamek *Windsor*.

*Austrja*. — Ministerjum prac publicznych poleciło utworzenie tymczasowej katedry *montanistyki* (górnictwa) w *Vordenburgu* (w *Stryji*), a to z powodu że dotychczasowa Akademia górnicza w *Schemnitz* została węgierskim naukowym zakładem, i nauki w tejże, w węgierskim tylko języku wykładane będą. — Feldmarszałek Hr: *Radecki* w odezwie do Rusinów (w *Galicji*), wynurzył podziękowanie za złożony mu adres po zwycięztwach odniesionych we *Włoszech*. — Cesarz *Austrjacki* udzielił żądane uwolnienia: Prezesowi ministerjum węgierskiego Hr. *Bathiany*, i Sekretarzowi stanu w oddziale tegoż ministerstwa przy osobie Cesarza znajdującym się, P. Fran: *Pulszky*.

*Belgja*. — Hr. Edward *Wojna*, Poseł austrjacki w *Bruxelli*, wyjechał do *Wiednia*. — Xię *de Ligne*, niebawem uda się do *Rzymu*.

*Francja*. — Komitet wojenny wybrał na swego Prezesa Jenerała *Bedeau*; Wice-Prezesem został Pan *de Remusat*. — Ministerstwo policji bliskim jest wznowienia; ma być ono pomieszczone tam, gdzie dawniej rezydowali Xięta *Otrante*, *Rovigo* i *Decazes*. — Prokurator Jlny *Laissac*, mianowany został Reprezentantem narodu w *Montpellier*. — Dylizans jadący z *Annonny* do *Lugdunu*, przejeżdżając przez strumień deszczami zamieniony w potok, zatonął. Kilku marynarzy przybyłych z *Serrieres* wyratowało powóz i nieco bagażu, ale konie stracone zostały. — Szczęściem podróżni wysiedli u brzegu potoku. — Na konferencji Ministrów u Jenerała *Cavaignac* odbytej, zadecydowano, że jeżeli się sprawdzą wiadomości udzielone Zgrom: Narodowemu przez P. *Denjoy*, o bankietach odbytych w *Tuluzie* i w *Bourges*, wówczas wszyscy Urzędnicy, którzy znajdowali się na tych ucztach, będą z urzędów odwołani. — Na posiedzeniu Zgrom: Narodowego z d. 6go b. m. prowadzono dalsze rozprawy nad art: 21 ustawy, dotyczącym wyboru Prezesa Rządu. P. *Lamartine* utrzymywał, że wybór ten przez naród powinien być dopełnionym. — Rząd przez organ *Monitora* prostuje roziewane na giełdzie i w dziennikach wieści, jakoby *Austrja* odrzuciła zupełnie pośrednictwo *Anglji* i *Francji*, i pogłoskom tym zupełnie zaprzecza. — *Gazeta Patrie* utrzymuje, że Rząd stara się, aby wybór Prezydenta Rzeczypospolitej, o ile można spóźnić, i odłożyć aż do uchwalenia Ustawy organicznej. *Monitor* zbijażąc to twierdzenie, zapewnia, że skoro tylko Zgro: Narod: postanowi zasady wyboru Prezydenta, Rząd przedstawi projekt oznaczenia jak najbliższego dnia elekcji. — Wice-Admirał *Casy*, b. Minister marynarki w epoce rządu władzy wykonawczej, ma sobie poruczone tymczasowe dowództwo nad całą flotą w *Tulonie*. — Reprezentant P. *Molé* przeznaczony został do Biura Zgrom: Naro-



dowego, zajmującego się sprawami zagranicznymi, w którym obecnie prezyduje *P. Drouyn de Lhuys*.

**Grecja.** — Izby zostały odroczone dnia 22 z. m.; zgromadzą się znów w przyszłym miesiącu. — Z powodu lepszych stosunków z Portą, oznaczenie granic będzie wkrótce ukończone.

**Hiszpanja.** — Z powodu zgonu Królowej Matki *Neapolitańskiej*, Babki Królowej *Izabelli*, dwa bale zapowiedziane u dworu, odwołane zostały.

**Niemcy.** — Na posiedzeniu Zgrom: Nar: w *Frankforcie n. M.*, przedstawiono projekt do prawa o zabezpieczeniu Zgromadzenia Ustawodawczego Państwa, nad którym rozprawy nie zostały jeszcze ukończone. — Arcy-Xię *Jan*, Zawiadowca Państwa, pod d. 2 b. m. wydał ogólny reskrypt do wszystkich rządów Niemieckich, w którym je zawiadamia, że dla utrzymania porządku wewnątrz Państwa, zarządzone zostały potrzebne środki, a mianowicie: siła wojskowa w różnych punktach Niemiec rozstawiona została, i że środki te na teraz utrzymane jeszcze być muszą. — Pan *Eigenbrod* Pełnomocnik Xztwa *Hessen-Darmstadt* przy władzy Centralnej, pismem z d. 29 z. m. w odpowiedzi na rozporządzenie Zawiadowcy Państwa z d. 22 z. m. zapewnił, że wydane zostały Urzędnikom i władzom w Xztwie stosowne rozkazy, aby przez współdziałanie swoje starali się dopomagać do wykonania wszelkich zamiarów władzy centralnej, i aby przez to osiągnięty został cel wielkiego dzieła zjednoczenia Niemiec. — Król *Ludwik* Bawarski z Królową *Teresą*, wrócili z *Berchtesgaden* do *Monachium*, i zajęli mieszkanie w pałacu zwanym *Königsbau*. — Xię *Fryderyk Augustenburg*, wybrany został Deputowanym w *Rendsburgu*. — Jenerał *Bonin* odbył w *Elmshorn* przegląd znajdującego się tam wojska Szleswigo-Holsztyńskiego. — *Henryk LXXIIgi* Xiążę Panujący *Reuss-Lobenstein-Ebersdorf*, z powodu nadwątłego zdrowia, złożył w dniu 1 b. m. rządu Xięstwa w ręce swego Następcy Xcia *Schleiz i Liebden*. Xię *Henryk* panował lat 26. — Podług ostatnio otrzymanych wiadomości z *Hamburga*, zdaje się, że *P. Heintze* będzie obrany Prezesem nowej Komisji Rządzącej w Xięstwach *Szleswig i Holstein*. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Ustawodawczego w *Frankforcie n. M.*, Pan *v. Reden* zażądał spieszniejszego wprowadzenia w wykonanie prawa o nominacjach Posłów i Konsulów zagranicą; *P. Schmerling* obiecał wkrótce udzielić w tym względzie objaśnień. — Król *Wirtemberski* uwolnić raczył na własną prośbę Jenerała *Fleischmann*, od urzędu Posła *Wirtemberskiego* w *Paryżu* i *Bruzelli*. — Do dnia 8go b. m. zachorowało w *Berlinie* na cholerę 1944 osób; z tych umarło 1209, wyzdrowiało 440.

**Stany Zjednoczone Ameryki.** — *P. Clay* miał oświadczyć, że w razie gdyby wybór padł na niego, nieprzyjmie godności Prezydenta.

**Szwajcarja.** — Rozgłoszono wieść, że rząd *Baden*

ski zawiesza stosunki swoje z Szwajcarją; wszakże wiadomość ta wymaga potwierdzenia.

**Turcja.** — Poseł grecki *P. Rizos*, miał wstępne posłuchanie u Sułtana, i złożył mu swoje listy wierzytelne. Tym sposobem niesnaski zasze między dworami *Grecji* i *Porty Otomańskiej*, załatwione zostały. — Ministerstwo pod prezydencją *Reszyda* Baszy związane, ogłosiło dokument, który programem jego postępowania nazwać by można. Jest to cyrkularz do zarządców prowincji, w którym zalecone mają ścisłe wypełnianie hatyszeryfu *Gulhany*, i objętych nim reform, oraz sprawiedliwy i łagodny zarząd.

**Węgry.** — Gazeta *Austrjacka* mniema, że *Jellachich* nie czując się na siłach odeprzeć zebraną pod *Stuhlweissenburg* węgierską armję, korzystał z zawieszenia broni, aby z głównym korpusem swoim dostać się do *Raab*, gdzie przybył w 15,000 wojska, kilkaset koni i 33 armat.

**Włochy.** — Flotta sardyńska stoi ciągle w porcie *Ankony*. — W Parlamencie tokańskim Deputowany *Capei* przedstawił projekt do prawa o pożyczce przymusowej, który ministerstwo popierać będzie. Wielki Xiążę przestał do mienicy dla przezbicia część swoich sreber, za wartość 200,000 dukatów; jest to pożyczka bezprocentowa skarbowi na potrzeby bieżące udzielona. *PP. Samminiattelli i Belluomini* objęli na nowo zarząd ministerstw spraw wewn: i wojny. — W *Messynie* Jenerał *Filangieri* dawał obiad dla Komendanta okrętów francuzkich i neapolitańskich. Na tym obiedzie znajdował się także Komendant nowo przybyłego okrętu francuzkiego *Panama*. Mieszkańcy *Messyny* wezwani zostali do złożenia w ciągu dni trzech, posiadanej przez siebie broni. — Blokada *Wenecji* trwa ciągle. *Austrjacka* fregata *Bellona*, schwytała już kilka statków przewozowych wiozących żywność dla tego miasta. — Rada Ministrów w *Rzymie*, postanowiła połączenie ministerstwa policji z ministerstwem spraw wewnętrznych. Taż władza cofnęła zakaz wywozu złota i srebra. — Gazety *genujskie* donoszą, że 3 oddziały wojska neapolitańskiego, zbliżywszy się pod *Palermo*, napadnięte zostały przez *Sycyljan*, którzy zabrali im 900 ludzi. Jenerał *Filangieri* otrzymał rozkaz przybycia na kilka godzin z *Messyny* do *Neapolu*, aby osobiście uczynić Królowi przedstawienie ze strony rządu w *Palermo*. — Z *Neapolu* wyprawione są amunicja i potrzeby lazaretowe do *Messyny*, chociaż żadne kroki nieprzyjacielskie nie zaszyły. Głoszą o zmianie ministerjum w *Neapolu*. — Po zdobyciu *Messyny* znaleziono w tamecznym banku 3000 dukatów neapol: w monecie miedzianej. — Miasto *Syrakusa* poddało się Neapolitańczykom.

**Rozmaitości.** — Dnia 2go b. m. trąba napowietrzna nawiedziła gminę *Ingre*. Ogromna jabłoni i trześnia, wyrwane zostały z korzeniem na 100 łokci w powietrze, a następnie rzucone o znaczną odległość. W *Bar-*



res jadący powóz, uniesionym został przez żywiół rozhuwany. — Pewien Jegomość jest tak wielkim przyjacielem zwyczajnego wyrażania się, że gdy mu przyjdzie ochota na jajecznicę, nigdy inaczej do żony nie przemawia, jak tylko: »Dnia dwóchsetnego siedm-dziesiątego dziewiątego, 1848 roku, chciej małżonko zarządzić skłócenie kurzych owoców.« — Pewien Jegomość tak się zapominał, że napisawszy raz bilecik do kochanki, oddał go swojej żonie, szepnąwszy do ucha: »Zanies to do Józii«, lokaja zaś pocałował w rękę i rzekł: »Bąc spokojną moja duszko, to do mojego przyjaciela Józefa.« — Jakis przedsiębiorca opisując restaurację w którymś miasteczku, rzekł: »Wyobraźcie sobie, dali mi rosołu naparstek, sztuki mięsa na koniec igły angielskiej, a pieczeń nie większą od pchlej wątróbki.«

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brzeziński Fr: Oby: z Kobylczyc; Bendet Jonisch Kup: z Rossji; Czarnocki Józ: Oby: z Międzylesia; Dobek Marja Oby: z Stajny; Egger Holder Gustaw Budow: z Orla; Glinka Ign: Oby: z Czarnewicza; Hummel Wilh: Oby: z Rossji; Jefimowicz Miko: Jene-Major z Petersbuřga; Janikowski And: Dok: z Biały; Janowski Lud: Oby: z Siedlec; Kiciński Bronis: Hr: z Gostomina; Kirszt Piotr Sztabs Lekarz z Rossji; Lęski Adam Rzecz: Radca Stanu z Tułowic; Morand Józef Oby: z Lublina; Owidzki Jan Mecenas z Budzisk; Rosen Mathjas Bankier z Berlina; Ryłski Filip Aptek: z Wieruszowa; X. Wnorowski Kazim: Kanon: z Częstochowy. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Warszawskie Towarz: Dobr:, podaje do wiadomości interesowanych Osób, że d. 5/17 b. m. poczynając od godz: 4 po południu, odbędzie się w gmachu tegoż Towarzystwa przy ul: Krak:Przedm: pod Nr 370, licytacja, na dostawę rozmaitych Artykułów ŻYWNOŚCI, oraz OLEJU, na potrzeby Instytutu Ubogich. Warunki licytacji przejrzane być mogą w Kancelarji tegoż Towarzystwa.



FORTEPIAN mahoniowy, o 6 oktawach, mało używany, jest do zbycia z wolnej ręki, za ponierzaną cenę, w domu przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 165. Wiadomość u Gospodyni domu.

Niżej podpisana DENTYSTRA, zamieszkała na Krak:Przedm: pod Nr 418, 2gi dom od rogu ulicy Trębackiej, ma honor polecieć się względem Szano: Publiczności z swą sztuką, w której od lat kilkunastu pracując, wydoskonała się, i z wszelką pewnością zaręczyć może, za najrzęczniejsze wprawianie pojedynczych Zębów, i całkowitych dolnych i górnych rzędów, tudzież za czyszczenie, plombowanie, osadzanie zębów, i za wszelkie t. p. czynności. Mam zaszczyt przypomnieć takż, iż środki leczenia zębów przez Ojca (s. p. Laemlejn) używane, są mi znane iak najlepiej. Cecylja z Laemlejnów Detroit.

Do handlu Win i Korzeni pod Nr 644 przy ulicy Przejazd w Warszawie, potrzebny jest UCZEN dobry konduity, mogący mieć lat 14 do 15, umiejący mówić po polsku i niemiecku, tymi językami czytać i dobrym charakterem pisać, oraz rachunki.

POKÓJ na Krako:Przedm:, okna od frontu, z osobnem wejściem, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość w składzie Owoców P. Gołębiewskiej, w pałacu Rasińskich, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście.

Na żądanie Opiekki nieletnich po Leonie Brzozowskim Adwokacie pozostałych Dzieci, pozostałość jego Ruchoma, składająca się z Mebli, Garderoby, Bielizny, Pościeli, i różnych sprzętów, dnia 4/16 b. m. o godz: 3 z południa, w zabudowaniu Nieruchomości

pod Nr 4772 przy ulicy Sto-Jerskiej położonem, za gotowe zaraz płaćć wnie pieniądze sprzedana zostanie; oczem chęć zaliczowania mających, zawiadania. — F. Bajer, R. K. Z.

Dnia 11 b. m. w godzinach po-południowych, idąc ulicy Nowyświat na Elektoralną, zgubione zostały 3 LISTY. Łaskawy Znalazca raczy je oddać do Apteki W. Saskiego, przy ulicy Elektoralnej.



Dla braku miejsca, jest do sprzedania KOZC odnowiony, zdatny do miasta i do podróży, z rekwizytami, przy ulicy Ogrodowej Nr 824, u Siodlarza.

APTEKA w Mieście Radzyminie, trzy mile od Warszawy położonem, jest do sprzedania. Wiadomość na miejscu, u Właściciela tejez Apteki.

W domu przy ulicy Pokornej pod Nr 2217 B, są z wolnej ręki za pomieraną cenę do sprzedania: rozmaite OBRAZY pędzla rozmaitych Malarzów, STATKI browarne, jako to: Radzie z żelaznemi obręczami, Kilsztak it. p.: dwa Powozy, jeden poczwórny, drugi Faeton; oraz Waż miedziany, prawie nowy, 1200 funt-ważący. Mający chęć nabycia powyższych przedmiotów, zgłoszą się zechcą do właściciela pod Nr 2217 mieszkającego, z rana do godziny 9, a po południu do 4ej.



FORTEPIAN palisandrowy nowy, o 7 oktawach, z blatem żelaznym i sprejcami, ozdobiony rzeźbą, jest do sprzedania lub w zamian na stary, przy ul: Długiej pod Nr 545 w domu Bokana, drugi dom za placem Krasińskich, w oficynie na prawo, na sztem piętze, w Fabryce Fortepjanów. — Tamże przyjmują się Fortepjany do reparacji i odnowienia, oraz Paki do fortepjanów.

DONICZKI hyacyntowe białe, oraz GARNKI kamienne do angielskich kuchni, nadeszły do Składu z Fabryki Kolskiej, przy ulicy Tlomackiej do domu W. Lesińskiego.

Żądany jest RZADCA DOBR, z kaucją Złp. 6000 w gotowiznie, lub hipotecznie na Dom w Warszawie. Żądający podobnego miejsca, zgłosić się zechce w przeciągu dni 3ch, do Rantoru urządzania Dóbr Dra Betzhold Nr 471.

Na żądanie SSrów pełnoletnich, Ruchomości do spadku po Fabjanie Gąsowskim należące, jako to: Srebra, Kosztowności, Meble, Garderoba, Bielizna, oraz różne Sprzęty gospodarskie, sprzedawane będą przez publiczną licytację w Warsz: w domu pod Nr 2865, w dniu 6/18 Październ: i dni następnych r. b., zawsze o godzinie 10 z rana. — Jan Dzięcialkiewicz, R. R. Z. G. W.



MEBLE, jako to: Kanapa mahoniowa z Krzesłami, Połtelami, Stołem wielkim i małym; tudzież Kanapa jes: wyplatana, z Krzesłami, Sofkami, Stołami, Stolikami i Biorkiem do pisania, są do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość na Krako:Przedm: w domu pod Nr 336, obok Dzwonicy Rosciola XX. Bernardynów, na 1m piętze.

MŁODZIENIEC, który ukończył klas 5, życzy znaleźć miejsce u Kupca. Wiadomość pod Nr 247 przy ulicy Mostowej, u Rządcy domu.

W dalszym ciągu obwieszceń o licytacji, Ruchomości po s. p. X. Kanoniku Wierzbowskiem pozostałych, podpisany Rejent donosi, że dnia 2/14 Października r. b. o godz: 3 po południu, w domu pod Nr 80, przy ul: Kanonja położonym, sprzedana zostanie Biblioteka z dzieł teologicznych, oraz prawnych i filozoficznych złożona, pomiędzy którymi znajdują się kompletne Volumina Legum, za gotowe zaraz w monecie płaćć się mające pieniądze. — Mastowski, R.



Dnia 9 b. m. przybłąkał się PIES rassy amerykańskiej, cały bez sierci, koloru ciemnego; znajduje się w Cytadeli w domu czerwonym, pod Nr 8. Właściciel tegoż może zgłosić się po odbiór, do Lokaja lwana.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 7.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Wnuczek*, — *Nieznamoma*, — i 2gi raz *Artykuł* 213.